[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 26 апреля 2023 года № 26/1

О повестке дня очередного двадцать шестого заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии со статьёй 40 Регламента Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

включить в повестку дня очередного двадцать шестого заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва следующие вопросы:

1. О повестке дня очередного двадцать шестого заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён Президиумом Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2. О присвоении звания «Почётный гражданин города Уфы» Самигуллину К.А.
Внесён председателем Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимовым М.В.
Докладывает председатель Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимов Марат Васфиевич.

3.	О состоянии криминогенной обстановки на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 2022 году.
Внесён председателем Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимовым М.В.
Докладывает начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Уфе, полковник полиции Дудко Виталий Викторович.

4.	Об отчёте о деятельности Контрольно-счётной палаты городского округа город Уфа Республики Башкортостан за 2022 год.
Внесён председателем Контрольно-счётной палаты городского округа город Уфа Республики Башкортостан Савиных Н.Р.
Докладывает председатель Контрольно-счётной палаты городского округа город Уфа Республики Башкортостан Савиных Наталья Радиковна.

5. О внесении изменений в Порядок предоставления из муниципального жилищного фонда помещений, приобретённых за счёт бюджетных средств в муниципальную собственность городского округа город Уфа Республики Башкортостан в рамках реализации Адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013 – 2017 годы, для переселения граждан из аварийного жилья.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевников Сергей Петрович.

6.	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевников Сергей Петрович.

7.	О предложении кандидатур для назначения членами участковых избирательных комиссий городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Жебровский Владимир Александрович.

8.	О внесении изменений в Правила предоставления, распределения и расходования средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на реализацию наказов избирателей, поступающих депутатам Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в ходе осуществления ими депутатской деятельности.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы – начальник Финансового управления Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Акбашев Рустем Галимзянович.

9.	 О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 декабря 2022 года № 21/4 «О бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы – начальник Финансового управления Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Акбашев Рустем Галимзянович.

10.	Об утверждении Положения о Комиссии по урегулированию конфликта интересов.
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, правовым вопросам.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, правовым вопросам Зайнуллин Руслан Флюрович.

11.	Об утверждении Положения о представлении депутатами Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, правовым вопросам.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, правовым вопросам Зайнуллин Руслан Флюрович.

12.	О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 26 мая 2022 года № 15/5 «Об утверждении состава Молодёжной общественной палаты при Совете городского округа город Уфа Республики Башкортостан».
Внесён председателем Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимовым М.В.
Докладывает заместитель председателя постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по молодёжной политике и спорту Ананьева Вероника Валерьевна.

13.	 Об обеспечении доступа к информации о деятельности Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён председателем Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимовым М.В.
Докладывает председатель Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимов Марат Васфиевич.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан							  М. Васимов
3